
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  

UFFICIO ISTRUZIONE 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1508 

 
in data 19/07/2019 

 

Oggetto: OGGETTO: CIG 791898377F - SERVIZIO DI ASSISTENZA 

SCOLASTICA PER ALLIEVI DIVERSAMENTE ABILI - ACCORDO QUADRO CON 

UNICO OPERATORE ECONOMICO  APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED 

AMMISSIONE/ESCLUSIONE CONCORRENTI. 

 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: OGGETTO: CIG 791898377F - SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA PER 
ALLIEVI DIVERSAMENTE ABILI - ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE 
ECONOMICO  APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AMMISSIONE/ESCLUSIONE 
CONCORRENTI.   
  
 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1126 del 03/06/2019, con cui è stata indetta gara 

mediante procedura aperta di cui all’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento dell’accordo 

quadro del servizio in oggetto di valore complessivo stimato pari a €. 3.820.000,00 (incluse 

opzioni), con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, approvando contestualmente 

il relativo Progetto;  

 

Dato atto che: 

- è stato pubblicato il bando di gara come stabilito nella succitata D.D. 1126/2019  con scadenza 

per la presentazione delle offerte in data 09/07/2019 ore 13.30; 

- entro il sopracitato termine sono pervenute le offerte degli operatori economici: 

� NASCE UN SORRISO cooperativa sociale; 

� ALDIA cooperativa sociale; 

� Cooperativa sociale BIOS; 

� Cooperativa IL MARGINE 

� RTI costituendo HERACLEA NEW SERVICE/ DOMI GROUP; 

� MARTA società cooperativa sociale; 

� Cooperativa SAN CARLO ONLUS; 

� Cooperativa ANIMAZIONE VALDOCCO; 

� RTI costituendo Cooperativa VEDOGIOVANE ASTI/ Cooperativa VEDOGIOVANE. 

 

Visti i verbali di gara n. 1 in data 10/07/2019 e n. 2 in data 18/07/2019, relativi alla verifica della 

documentazione amministrativa presentata dai concorrenti in gara – acclusi alla presente 

determinazione (All. A), quale parte integrante e sostanziale - da cui risulta che tutti i concorrenti 

sono ammessi alla prosecuzione della gara: 

                                                                                                                                                                                                           

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e all’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti,  ai sensi  dell’art. 107  e 

192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 



  

Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

n. 267/2000 ; 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessità dell’apposizione 

del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

    DETERMINA   

 

1) di approvare, per tutte le motivazioni dettagliatamente riportate in premessa i verbali di gara 

n. 1 in data 10/07/2019 e n. 2 in data 18/07/2019, acclusi alla presente determinazione (All. A), 

quale parte integrante e sostanziale; 

 

2) di dare atto che sono ammessi alla prosecuzione della gara i concorrenti: 

� NASCE UN SORRISO cooperativa sociale; 

� ALDIA cooperativa sociale; 

� Cooperativa sociale BIOS; 

� Cooperativa IL MARGINE 

� RTI costituendo HERACLEA NEW SERVICE/ DOMI GROUP; 

� MARTA società cooperativa sociale; 

� Cooperativa SAN CARLO ONLUS; 

� Cooperativa ANIMAZIONE VALDOCCO; 

� RTI costituendo Cooperativa VEDOGIOVANE ASTI/ Cooperativa VEDOGIOVANE 

 

3) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

4) di demandare al Servizio Appalti la predisposizione degli atti per la prosecuzione della gara. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

PORRO GIANLUIGI;1;11496205


